
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
Teknik- og Miljøudvalget 16. september 2024 Realisering af visionen 
Vores København – første etape 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte med sagen hvilke strategier og 
handleplaner, der i første omgang skal realisere visionen ’Vores Kø-
benhavn’, herunder hvilke nuværende planer, politikker og strategier, 
der skal konsolideres eller afmeldes. Derudover blev tidsplanen for de 
nye strategier godkendt.  
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
  
Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
  
”SF ser frem til at se det første eksempel på en bydelshandleplan. I den 
forbindelse kommer vi til at have en særlig opmærksomhed på, at by-
delshandleplanerne ikke bare bliver en opsamling på alle de vedtagne 
strategier, men også giver et klart bud på, hvad de vigtigste emner, der 
bør handles på, er for bydelen.” 
 

 

Teknik- og Miljøudvalget 29. januar 2024 Vedtagelse af visionen 
”Vores København” 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte ”Vores København”, som ny vision 
frem mod 2035 indenfor teknik- og miljøområdet og tog revision af 
planer, politikker og strategier til efterretning.  
 
Socialistisk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag (ÆF1) som til-
føjelse til 1. at-punkt: 
”dog således, at formuleringen under overskriften 'Klimavenlig Hver-
dag' i bilag 2 ændres fra: "At vi angiver handlemuligheder til en mere 
klimavenlig adfærd for både københavnere, erhverv, interessenter og 
gæster, så det klimavenlige valg er det nemmeste og mest tilgænge-
lige" til: "At det grønne valg altid skal være det lette valg, og at vi angi-
ver handlemuligheder til en mere klimavenlig adfærd for både køben-
havnere, erhverv, interessenter og gæster." 
Ændringsforslaget (ÆF1) blev vedtaget uden afstemning. 
   
Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning. 
  
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti vil lade det være op til københavnerne 
selv at vælge deres foretrukne transportform – for os er det væsentlige 
at det bliver en grøn transportform som elbil eller metro. Det er endvi-
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dere vigtigt for os, at vi sikrer den nødvendige parkeringsfaciliteter, så 
borgerne får et realt frit valg af transportmiddel. Desuden ønsker vi at 
gøre det så effektivt som muligt at færdes til cykel og til fods via ”smut-
veje”, men vi vil lade det være op til københavnerne selv at vælge trans-
portform, da vi stoler på at københavnerne er bedst til selv at vælge 
hvad der funger for dem og deres familier, vi mener ikke at det er en 
opgave for politikerne.” 
  
Socialdemokratiet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti afgav føl-
gende protokolbemærkning: 
”Det er afgørende, at det videre arbejde med visionen - og de efterføl-
gende planer, strategier og politikker i implementeringen af visionen - 
sikres sammenhæng og parallelitet med kommunens øvrige planer, 
herunder kommuneplan m.v.” 
  
Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
”Venstre bakker grundlæggende op om visionen. Der står dog på s. 3 
at “transporten mellem byens rum sker så grønt og bæredygtigt som 
muligt og med en prioritering af de mest pladseffektive transportfor-
mer.” Venstre mener, at der skal være plads til forskellige transportfor-
mer i København, herunder metro, biler, delebiler, busser, taxaer, ellø-
behjul og cykler mm. Derfor er vi ikke enige i denne sætning. Dog bak-
ker vi helt op om, at de forskellige transportformer skal være grønne, 
bl.a. ønsker Venstre en hurtigere udbygning af ladeinfrastrukturen, 
mere metro og mere trafik under jorden.” 
 
 
Borgerrepræsentationen 18. maj 2017 Ny arkitekturpolitik 2017-2025 
  

Borgerrepræsentationen godkendte ’Arkitekturpolitik i København 
2017-2025 Arkitektur for mennesker’ som ny politik for arkitektur i Kø-
benhavns kommune.  
 
Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Venstre, SF, Dansk Folkeparti, Det 
Konservative Folkeparti og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger) 
fremsatte ændringsforslag (ÆF1) om at erstatte 1. at-punkt af føl-
gende: 
  
”At ’Arkitekturpolitik i København 2017-2025 Arkitektur for mennesker’ 
(bilag 1) godkendes som ny politik for arkitektur i Københavns kom-
mune.  
  
Det af Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Venstre, SF, Dansk Folke-
parti, Det Konservative Folkeparti og Kasper Heumann Kristensen (løs-
gænger) fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev godkendt med 38 
stemmer imod 10. Ingen medlemmer undlod at stemme. 
  
For stemte: A, B, V, F, O, C, I, og Kasper Heumann Kristensen (løsgæn-
ger). 
Imod stemte: Ø. 
  
Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt uden afstem-
ning. 
  
Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbe-
mærkning fra udvalgsbehandlingen, som Dansk Folkeparti tilsluttede 
sig: 
  
 ”Vi finder det nødvendigt, at byens grønne byrum bevares, at infra-
strukturen til den stigende befolkning indtænkes, og endelig er det for 
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os ikke en kvalitet at fortætte de eksisterende beboelsesområder. ” 
  
Radikale Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgs-
behandlingen: 
  
”Radikale Venstre ønsker at der arbejdes videre med muligheden for at 
genanvende byggemateriale for at fremme den cirkulære tankegang 
og proces i København. ” 
 


